
 

 

                                        

Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

30.12.2015                                                                                          № 131  

 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                             
О внесении изменений и дополне- 
ний в решение Совета депутатов  
муниципального  образования  
«Инзенский район» от 25.12.2014  
№ 146 «О бюджете муниципального 
образования «Инзенский район»  
на 2015 год  и на плановый период 
2016-2017 годов» 
 

 

 

Совет депутатов  муниципального образования «Инзенский район» 

РЕШИЛ: 

1.Внести  в решение  Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» от 25.12.2014 № 146 «О  бюджете муниципального 

образования «Инзенский район»  на 2015 год  и на плановый период 2016-2017 

годов»  следующие изменения: 

1.1.в подпункте 1 пункта 1    статьи 1   общий объём доходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» на 2015 год сумму 

«523301,34597» тыс.рублей изменить на сумму «591625,87211» тыс.рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации сумму «447661,14597» тыс.рублей изменить на 

сумму «515885,67211» тыс.руб.; 

          1.2.в подпункте 2 пункта 1    статьи 1   общий объём расходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район»на 2015 год  сумму 

«538205,91915» тыс.рублей изменить на сумму «606647,81581» тыс.рублей;  

 1.3.Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального  образования «Инзенский район» на 2015 год» 

изложить в новой редакции. 

  



2 
 

 

          1.4.Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» на 2015 год» изложить в 

новой редакции.   

 1.5.Приложение    12   «Распределение   бюджетных   ассигнований   на  

реализацию        муниципальных         программ     на     2015      год» 

изложить в новой редакции. 

          1.6. В пункте 1 статьи 10  объём межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных образований городских и сельских поселений Инзенского 

района  на 2015 год сумму «94825,00053» тыс.руб. изменить на сумму    

«103870,95423» тыс.руб.  

       1.7. Приложение 14  «Распределение межбюджетных трансфертов 

бюджетам  муниципальных образований городских и сельских поселений  

Инзенского района на 2015 год» изложить в новой редакции. 

        2. Настоящее  решение   вступает   в  силу   со дня  опубликования. 

        3. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» по бюджету и экономической политике (Ребровская Т.Н.). 
 
 
 
Глава района                                                                           В.Н.Шкунов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Красникова Т.В. 
2-53-66 



3 
 

 

Приложение  6 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

"Инзенский район" 
от      .    . 2014  №  

 
 
 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Инзенский район" на 2015 год 

Код Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 15021,94370 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов -591625,87211 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов -591625,87211 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов -591625,87211 

01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов -591625,87211 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 606647,81581 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 606647,81581 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 606647,81581 

01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

муниципальных районов 606647,81581 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

      

Приложение  10  

      

к решению 

Совета 

депутатов  

      

муниципального 

образования 

      

"Инзенский 

район" 

      

 от             2014 

№          

 

      Ведомственная структура  

расходов  бюджета муниципального образования"Инзенский район" на 2015 год 

 

     

тыс.руб. 

Наименование  ГРБС РЗ ПР ЦС ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение администрация муниципального 

образования "Инзенский район" 501         49 822,13911 

Общегосударственные вопросы 501 01       18 125,24089 



2 
 

 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 501 01 04     13 009,68430 

Руководство и управление в сфере установленных функций  органов 

местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район» 501 01 04 

00200

00   8 281,68430 

Центральный аппарат 501 01 04 

00204

00   6 979,99630 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 501 01 04 

00204

00 100 6 052,79312 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 501 01 04 

00204

00 120 6 052,79312 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 501 01 04 

00204

00 121 6 038,16731 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда  501 01 04 

00204

00 122 14,62581 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных   муниципальных) 

нужд 501 01 04 

00204

00 200 855,90148 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 04 

00204

00 240 855,90148 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 501 01 04 

00204

00 242 85,99900 



3 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 01 04 

00204

00 244 769,90248 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 

00204

00 800 71,30170 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  501 01 04 

00204

00 850 71,30170 

Уплата прочих налогов, сборов  501 01 04 

00204

00 852 71,30170 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования "Инзенский район") 501 01 04 

00208

00   1 301,68800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 501 01 04 

00208

00 100 1 301,68800 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 501 01 04 

00208

00 120 1 301,68800 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 501 01 04 

00208

00 121 1 301,68800 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 501 01 04 

52199

00   4 728,00000 

Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления 501 01 04 

52199

00 100 4 728,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 501 01 04 

52199

00 120 4 728,00000 



4 
 

 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 501 01 04 

52199

00 121 4 728,00000 

Другие общегосударственные вопросы 501 01 13     5 115,55659 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

организацией  и обеспечением деятельности муниципальных комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ульяновской 

области,  на 2015 год    501 01 13 

30071

01   684,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 501 01 13 

30071

01 100 524,50300 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 501 01 13 

30071

01 120 524,50300 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 501 01 13 

30071

01 121 524,50300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                    

(муниципальных) нужд 501 01 13 

30071

01 200 159,49700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 

30071

01 240 159,49700 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 501 01 13 

30071

01 242 61,53400 



5 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 

30071

01 244 97,96300 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

хранением, комплектованием, учётом и использованием  архивных 

документов, относящихся к государственной собственности 

Ульяновской области и находящихся на территориях  муниципальных 

образований Ульяновской области, на 2015 год   501 01 13 

30044

05   331,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 501 01 13 

30044

05 100 331,50000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 501 01 13 

30044

05 120 331,50000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 501 01 13 

30044

05 121 331,50000 



6 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов, городских округов и поселений Ульяновской 

области на финансовое обеспечение расходного обязательства, 

связанного  с определением  перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

отдельных административных правонарушениях, предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об административных 

правонарушениях, на 2015 год  501 01 13 

30071

02   7,48800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 501 01 13 

30071

02 100 7,48800 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 501 01 13 

30071

02 120 7,48800 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 501 01 13 

30071

02 121 7,48800 

Субвенции бюджетам поселений и городских округов Ульяновской 

области на осуществление переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий в сфере проведения на 

территории Ульяновской области публичных мероприятий на 2015 год 501 01 13 

20071

03   8,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 501 01 13 

20071

03 100 6,90000 



7 
 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 501 01 13 

20071

03 120 6,90000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 501 01 13 

20071

03 121 6,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                    

(муниципальных) нужд 501 01 13 

20071

03 200 1,30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 

20071

03 240 1,30000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 501 01 13 

20071

03 242 0,30000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 01 13 

20071

03 244 1,00000 

Ведомственная целевая программа  501 01 13 

90000

00   654,92688 

Ведомственная целевая программа «Информатизация Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» на 2015-2017 г.г." 501 01 13 

91090

10   654,92688 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                           

( муниципальных) нужд 501 01 13 

91090

10 200 654,92688 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 

91090

10 240 654,92688 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 501 01 13 

91090

10 242 90,70600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 13 

91090

10 244 564,22088 



8 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение "Централизованная 

бухгалтерия" муниципального образования  "Инзенский район" 501 01 13     1 733,71099 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 

пункты 501 01 13 

45200

00   1 733,71099 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 501 01 13 

45200

00 600 1 733,71099 

Субсидии бюджетным учреждениям 501 01 13 

45200

00 610 1 733,71099 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 501 01 13 

45200

00 611 1 733,71099 

МП "Содействие развитию институтов гразданского общества и 

поддержка социально ориентированных некомерческих организаций и 

добровольческой(волонтёрской)деятельности в Инзенском районе на 

2015-2019 годы." 501 01 13     600,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 501 01 13 

30025

03 600 600,00000 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений) 501 01 13 

30025

03 630 600,00000 

Исполнение судебных актов 501 01 13 

09203

03   0,00000 

Исполнение судебных актов 501 01 13 09203 830 0,00000 



9 
 

 

03 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 501 01 13 

09203

03 831 0,00000 

Выполнение обязательств, прочих расходов 501 01 13 

09220

00 200 275,47800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 01 13 

09220

00 240 275,47800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 501 01 13 

09220

00 244 275,47800 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области на 2014 год 501 01 13     820,25272 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 501 01 13 

95270

41 600 820,25272 



10 
 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 501 01 13 

95270

41 610 820,25272 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 501 01 13 

95270

41 611 820,25272 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 501 03       1 085,32900 

Органы внутренних дел 501 03 02     75,99400 

Муниципальная программа  501 03 02 

73000

00   46,10000 

Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике 

правонарушений на территории Инзенского района Ульяновской 

области на 2014-2017 годы" 501 03 02 

73160

30   46,10000 

1.Приобретение системы видеонаблюдения,                                

приобретение наглядной агитации, размещение баннеров 

приобретение видеорегистраторов на автомобили полиции   03 02 

73160

31   46,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 03 02 

73160

31 200 46,10000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 03 02 

73160

31 240 46,10000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 03 02 

73160

31 244 46,10000 

Муниципальная программа  501 03 02 

73000

00   29,89400 



11 
 

 

Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия 

незаконному обороту наркотических средств, профилактике 

наркомании, лечения и реабилитации наркозависимой части населения 

Инзенского района на 2014-2017 годы" 501 03 02 

73160

41   29,89400 

Приобретение наркотестов, приобретение гербецида для уничтожения 

наркосодержащих растений,приобретение наглядной агитации, 

размещение плакатов, баннеров,проведение массовых мероприятий и 

агитации за здоровый образ жизни 501 03 02 

73160

41   29,89400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 03 02 

73160

41 200 29,89400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 03 02 

73160

41 240 29,89400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 03 02 

73160

41 244 29,89400 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление чсти полномочий 

по решению вопросов местного значения по созданию,содержанию и 

организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 

аварийно-спасательных формирований на территории поселения в 

соответствии с заключенными соглашениями 501 03 09 

20200

00   1 004,08500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 501 03 09 

20200

00 100 680,65100 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 501 03 09 20200 110 679,75100 



12 
 

 

00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 501 03 09 

20200

00 111 679,75100 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 501 03 09 

20200

00 120 0,90000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда  501 03 09 

20200

00 122 0,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                    

(муниципальных) нужд 501 03 09 

20200

00 200 20,01500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 03 09 

20200

00 240 20,01500 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 501 03 09 

20200

00 242 7,28600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 03 09 

20200

00 244 12,72900 



13 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области  501 03 09 

95270

41   303,41900 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 501 03 09 

95270

41 100 303,41900 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 501 03 09 

95270

41 110 303,41900 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 501 03 09 

95270

41 111 303,41900 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 501 03 14     5,25000 

Муниципальная программа 501 03 14 

74000

00   5,25000 

Муниципальная  программа "Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании "Инзенский район" на 2013-2015 годы 501 03 14 

74180

41   5,25000 

1.Изготовление презентационного материала 501 03 14 

74180

41   5,25000 



14 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                          

( муниципальных) нужд 501 03 14 

74180

41 200 5,25000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 03 14 

74180

41 240 5,25000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 03 14 

74180

41 244 5,25000 

Национальная экономика 501 04       1 690,81148 

Сельское хозяйство и рыболовство 501 04 05     78,94000 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

организацией отлова безнадзорных домашних животных,на 2015 год 501 04 05 

30071

10   44,44000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 04 05 

30071

10 200 44,44000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 05 

30071

10 240 44,44000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 04 05 

30071

10 244 44,44000 

Муниципальная программа 501 04 05 

87000

00   34,50000 

Муниципальная  программа "Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования "Инзенский район" на 2014 - 2018 годы"  501 04 05 

87180

20   34,50000 



15 
 

 

1.Чествование передовиков производства, проведение мероприятий, 

посвященных сельскому хозяйству 501 04 05 

87180

20   34,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                           

(муниципальных) нужд 501 04 05 

87180

20 200 34,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 05 

87180

20 240 34,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 04 05 

87180

20 244 34,50000 

Транспорт 501 04 08     600,00000 

Другие виды транспорта 501 04 08 

31700

00   600,00000 

Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам 

транспорта 501 04 08 

31701

00   600,00000 

Субсидии на компенсацию недополученных доходов от перевозки 

пассажиров юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим данную деятельность 501 04 08 

31701

01   600,00000 

Иные бюджетные ассигнования 501 04 08 

31701

01 800 600,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 501 04 08 

31701

01 810 600,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 501 04 09     831,87148 

Муниципальная  программа "Развитие сети автомобильных дорог 

местного значения в муниципальном образовании " Инзенский район" 

на 2015-2017 годы" 501 04 09     831,87148 



16 
 

 

Прочие мероприятия по благоустройству  501 04 09     620,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                                  

( муниципальных) нужд 501 04 09 

60005

00 200 620,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 09 

60005

00 240 620,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 

60005

00 244 620,00000 

Ремонт дорог местного значения 501 04 09 

84170

71   27,04320 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                                  

( муниципальных) нужд 501 04 09 

84170

71 200 27,04320 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 09 

84170

71 240 27,04320 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 

84170

71 244 27,04320 

Содержание  дорог местного значения 501 04 09 

84170

72   184,82828 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                                  

( муниципальных) нужд 501 04 09 

84170

72 200 184,82828 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 04 09 

84170

72 240 184,82828 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 04 09 

84170

72 244 184,82828 



17 
 

 

Другие вопросы в области национальной экономики 501 04 12     180,00000 

Муниципальная программа  501 04 12 

71000

00   180,00000 

Муниципальная программа «Формирование благоприятного 

инвестиционного  климата в муниципальноим образовании  

"Инзенский район" Ульяновской области на 2014-2018годы»  501 04 12 

71170

12   180,00000 

1.Поддержка деятельности Центра поддержки предпринимательства 

(АНО «Центр развития предпринимательства Инзенского района 

Ульяновской области») 501 04 12 

71170

12   180,00000 

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 

71170

12 800 180,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 501 04 12 

71170

12 810 180,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05       29,00000 

Передаваемые полномочия на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения по организации теплоснабжения 

в границах муниципального образования "Глотовское  городское 

поселение" (Другие мероприятия в области коммунального хозяйства) 

501 05 05     20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                     

( муниципальных) нужд 501 05 05 

35105

00 200 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 

35105

00 240 20,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 05 05 

35105

00 244 20,00000 



18 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с  

установлением  нормативов потребления населением твёрдого 

топлива, на 2015 год 501 05 05 

30071

11   9,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 501 05 05 

30071

11 100 6,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 501 05 05 

30071

11 120 6,00000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 501 05 05 

30071

11 121 6,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                     

( муниципальных) нужд 501 05 05 

30071

11 200 3,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 05 05 

30071

11 240 3,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 05 05 

30071

11 244 3,00000 

Охрана окружающей среды 501 06       37,62967 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 501 06 05     37,62967 

Проведение комплексных обследований населенных пунктов 

Инзенского района 501 06 05 

27005

00   37,62967 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                     

( муниципальных) нужд 501 06 05 

27005

00 200 37,62967 



19 
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 06 05 

27005

00 240 37,62967 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 06 05 

27005

00 244 37,62967 

Образование      501 07       5 363,30906 

МП Развитие дошкольного образования на территории 

муниципального образования "Инзенский район"  Ульяновской 

области на 2015-2017 годы  501 07 01     35,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 07 01 

77160

82 200 35,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 07 01 

77160

82 240 35,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 07 01 

77160

82 244 35,00000 

Образование                                                                                                  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                               

(Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

дополнительного образования детей "Глотовская детская школа 

искусств") 501 07       2 620,02608 

Общее образование 501 07 02     2 620,02608 

Учреждения по внешкольной работе с детьми                        501 07 02 

42300

00   1 798,32608 



20 
 

 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
501 07 02 

42300

00 600 1 798,32608 

Субсидии бюджетным учреждениям 501 07 02 

42300

00 610 1 798,32608 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 07 02 

42300

00 611 1 798,32608 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области 501 07 02 

95270

41   821,70000 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
501 07 02 

95270

41 600 821,70000 

Субсидии бюджетным учреждениям 501 07 02 

95270

41 610 821,70000 



21 
 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 07 02 

95270

41 611 821,70000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)                                                                                                           

( "Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Инзенская детская школа 

искусств" ) 501         2 647,11298 

Образование 501 07       2 647,11298 

Общее образование 501 07 02     2 647,11298 

Учреждения по внешкольной работе с детьми                        501 07 02 

42300

00   1 752,31298 

Предоставление субсидий районным муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
501 07 02 

42300

00 600 1 752,31298 

Субсидии бюджетным учреждениям 501 07 02 

42300

00 610 1 752,31298 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 07 02 

42300

00 611 1 752,31298 



22 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области на 2014 год 501 07 02 

95270

41   894,80000 

Предоставление субсидий районным муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
501 07 02 

95270

41 600 894,80000 

Субсидии бюджетным учреждениям 501 07 02 

95270

41 610 894,80000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 07 02 

95270

41 611 894,80000 

Муниципальная программа  501 07 07 

76000

00   61,17000 

Муниципальная программа "Развитие молодёжной политики в 

Инзенском районе  Ульяновской области на 2014-2018 годы" 501 07 07 

76160

60   61,17000 

1.Проведение мероприятий согласно планов 501 07 07 

76160

61   61,17000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 07 07 

76160

61 200 61,17000 



23 
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 07 07 

76160

61 240 61,17000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 07 07 

76160

61 244 61,17000 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) Муниципальное бюджетное учреждение 

"Управление культуры и организации досуга населения 

муниципального образования "Инзенский район"                                                                                    501         9 504,28185 

Культура,кинематография  501 08       9 504,28185 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений Ульяновской 

области на выплату денежного поощрения лучшим муниципальным 

учреждениям культуры,находящимся на территориях сельских 

поселений, и их работникам 501 08 01 

11051

47   100,00000 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
501 08 01 

11051

47 600 100,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 501 08 01 

11051

47 610 100,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  501 08 01 

11051

47 612 100,00000 

Культура 501 08 01     9 404,28185 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 501 08 01 

44000

00   3 195,75246 



24 
 

 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
501 08 01 

44000

00 600 3 195,75246 

Субсидии бюджетным  учреждениям 501 08 01 

44000

00 610 3 195,75246 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 

44000

00 611 3 195,75246 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры, в соответствии с заключенными 

соглашениями 501 08 01     3 675,81165 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 501 08 01 

44000

00 600 3 675,81165 

Субсидии бюджетным  учреждениям 501 08 01 

44000

00 610 3 675,81165 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 

44000

00 611 3 675,81165 



25 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области  501 08 01 

95270

41   2 490,94129 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 501 08 01 

95270

41 600 2 490,94129 

Субсидии бюджетным учреждениям 501 08 01 

95270

41 610 2 490,94129 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 501 08 01 

95270

41 611 2 490,94129 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) (Районное  муниципальное бюджетное 

учреждение культуры "Инзенская межпоселенческая центральная 

библиотека") 501         7 553,44645 



26 
 

 

Культура, кинематография  501 08       7 553,44645 

Культура 501 08 01     7 553,44645 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ульяновской области на подключение 

общедоступных библиотек РФ к сети интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учётом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 501 08 01 

11051

46 600 95,84348 

Субсидии бюджетным учреждениям 501 08 01 

11051

46 610 95,84348 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  501 08 01 

11051

46 612 95,84348 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 501 08 01 

10000

00   19,40000 

Средства бюджета Ульяновской области - Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Ульяновской области на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований на 2015 год (Комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга)  501 08 01 

10051

44   19,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 

10051

44 610 19,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  501 08 01 

10051

44 612 19,40000 



27 
 

 

Автономное учреждение культуры"Районный центр творчества ,досуга 

и спорта"-учреждение находящееся в стадии ликвидации" 501 08 01     41,77645 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 501 08 01 

44000

00 600 41,77645 

Субсидии автономным учреждениям 501 08 01 

44000

00 620 41,77645 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 501 08 01 

44000

00 621 41,77645 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)  Библиотеки 501 08 01 

44200

00   6 028,25635 

Субсидии бюджетным учреждениям 501 08 01 

44200

00 600 3 925,12594 

Субсидии бюджетным  учреждениям 501 08 01 

44200

00 610 3 925,12594 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 

44200

00 611 3 925,12594 



28 
 

 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение библиотечных фондов библиотек поселения, создание 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры, в соответствии с заключенными 

соглашениями 501 08 01 

44200

00   1 409,94662 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 501 08 01 

44200

00 600 1 409,94662 

Субсидии бюджетным  учреждениям 501 08 01 

44200

00 610 1 409,94662 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 

44200

00 611 1 409,94662 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
501 08 01 

95270

41 600 2 103,13041 

Субсидии бюджетным  учреждениям 501 08 01 

95270

41 610 2 103,13041 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 501 08 01 

95270

41 611 2 103,13041 



29 
 

 

Социальная политика 501 10       5 585,50071 

Пенсионное обеспечение 501 10 01     1 998,47873 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 501 10 01 

49100

00   1 967,02519 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 501 10 01 

49100

00   1 967,02519 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 01 

49100

00 300 1 967,02519 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 501 10 01 

49100

00 310 1 967,02519 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 01 

49100

00 313 1 967,02519 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 01 

49100

00 200 31,45354 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 01 

49100

00 240 31,45354 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 10 01 

49100

00 244 31,45354 

Социальное обеспечение населения 501 10 03     3 587,02198 

Мероприятия в области социальной политики 501 10 03 

50533

00   251,80584 

Средства на проведение социально-значимых мероприятий 501 10 03 

50533

01   251,80584 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 

50533

01 200 251,80584 



30 
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 

50533

01 240 251,80584 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 10 03 

50533

01 244 251,80584 

Оказание других видов социальной помощи 501 10 03 

50585

00   863,11205 

Средства на реализацию  Решения Совета депутатов муниципального 

образования "Инзенский район"  Ульяновской области от 17.11.2008  

№ 98 " О  звании Почётный гражданин Инзенского района" 501 10 03 

50585

25   847,57477 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

50585

25 300 835,24335 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 501 10 03 

50585

25 310 835,24335 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 

50585

25 313 835,24335 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 

50585

25 200 12,33142 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 

50585

25 240 12,33142 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 10 03 

50585

25 244 12,33142 



31 
 

 

Средства на реализацию  Решения Совета депутатов муниципального 

образования "Инзенский район"  Ульяновской области от 25.01.2012 г.  

№ 7 " О создании условий для оказания медицинской помощи 

населению на территории муниципального образования "Инзенский 

район" Ульяновской области 501 10 03 

50585

26   15,53728 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 

50585

26 200 0,23096 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 

50585

26 240 0,23096 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 10 03 

50585

26 244 0,23096 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

50585

26 300 15,30632 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 501 10 03 

50585

26 310 15,30632 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 

50585

26 313 15,30632 

Муниципальная программа 501 10 03 

85000

00   836,55709 

Муниципальная программа "Социальная поддержка и защита 

отдельных категорий населения в Инзенском районе Ульяновской 

области на 2015-2017 годы" 501 10 03 

85170

80   836,55709 



32 
 

 

Перевозка инвалидов, посещающих программный гемодиализ в 

Ульяновской областной больнице, проживающих на территории МО 

"Инзенский район" 501 10 03 

85170

84   596,82909 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

85170

84 300 596,82909 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 501 10 03 

85170

84 320 596,82909 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 501 10 03 

85170

84 323 596,82909 

Выплата компенсации на обеспечение отдельных категорий детей 1-

ого года жизни молочными смесями 
501 10 03 

85470

96   6,83800 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 

85470

96 200 0,01200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 

85470

96 240 0,01200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 10 03 

85470

96 244 0,01200 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

85470

96 300 6,82600 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 501 10 03 

85470

96 310 6,82600 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 

85470

96 313 6,82600 



33 
 

 

Финансирование обучения студентов медицинских факультетов 

высших учебных заведений с условием возврата данных специалистов 

в район для работы не менее 5 лет в качестве врачей-специалистов 501 10 03 

85270

91   72,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 

85270

91 200 72,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 

85270

91 240 72,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 10 03 

85270

91 244 72,00000 

Выплаты врачам ГУЗ "Инзенская ЦРБ", не имеющим собственного 

жилья,компенсации стоимости коммунальных услуг и платы за 

содержание и ремонт жилья 501 10 03 

85270

92   155,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 10 03 

85270

92 200 2,30000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 10 03 

85270

92 240 2,30000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 10 03 

85270

92 244 2,30000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

85270

92 300 153,00000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 501 10 03 

85270

92 310 153,00000 



34 
 

 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 501 10 03 

85270

92 313 153,00000 

Мероприятия по улучшению жилищных условий 

граждан,проживающих в сельской местности по ФЦП "Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 

года" 501 10 03     2,61600 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

88180

31   2,61600 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 501 10 03 

88180

31 320 2,61600 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 501 10 03 

88180

31 322 2,61600 

Мероприятия по улучшению жилищных условий молодых семей и 

молодых специалистов,проживающих в сельской местности по ФЦП 

"Устойчивое развитие сельских територий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 501 10 03     2,97400 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

88180

32   2,97400 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 501 10 03 

88180

32 320 2,97400 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 501 10 03 

88180

32 322 2,97400 



35 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субсидии бюджетам 

муниципальных районов Ульяновской области на реализацию 

мероприятий по улучшению жилищных условий 

граждан,проживающих в сельской местности, по федеральной целевой 

программе" Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года" на 2015 год  501 10 03 

10070

65   235,26900 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

10070

65 300 235,26900 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 501 10 03 

10070

65 320 235,26900 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 
501 10 03 

10070

65 322 235,26900 

Средства бюджета Ульяновской области -Субсидии бюджета 

муниципальных районов Ульяновской области на реализацию 

мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей и 

молодых специалистов, проживающих в сельской местности, по 

федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 
501 10 03 

10070

66   267,45400 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

10070

66 300 267,45400 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 501 10 03 

10070

66 320 267,45400 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 
501 10 03 

10070

66 322 267,45400 

Социальное обеспечение населения 501 10 03     40,00000 



36 
 

 

Резервные фонды местных администраций 501 10 03 

07005

00   40,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

07005

00 300 40,00000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 501 10 03 

07005

00 320 40,00000 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 501 10 03 

07005

00 323 40,00000 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 501 10 03 

93250

18   609,55900 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

93250

18 300 609,55900 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 501 10 03 

93250

18 320 609,55900 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 
501 10 03 

93250

18 322 609,55900 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

82270

17 300 302,91400 



37 
 

 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 501 10 03 

82270

17 320 302,91400 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 

501 10 03 

82270

17 322 302,91400 

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей ФЦП "Жилище" 501 10 03     180,35100 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 501 10 03 

82250

20 300 180,35100 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 501 10 03 

82250

20 320 180,35100 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 

501 10 03 

82250

20 322 180,35100 

Физическая культура и спорт 501 11 02     847,59000 

Муниципальная программа  501 11 02 

77000

00   847,59000 

Муниципальная программа"Развитие физической культуры и спорта в 

Инзенском районе на 2014 – 2017 годы" 501 11 02 

77160

70   227,59000 

1.Проведение мероприятий согласно планов 501 11 02 77160   227,59000 



38 
 

 

71 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 11 02 

77160

71 200 227,59000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 11 02 

77160

71 240 227,59000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 11 02 

77160

71 244 227,59000 

2.Оплата ПСД ( проектно-сметной документации)бассейна,оплата 

ПСД       ( проектно-сметной документации)  501 11 02 

77160

72   620,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 501 11 02 

77160

72 200 620,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 501 11 02 

77160

72 240 620,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 501 11 02 

77160

72 244 620,00000 

Муниципальное учреждение Совет депутатов муниципального 

образования "Инзенский район" 502         1 354,84987 

Общегосударственные вопросы 502 01       1 354,84987 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований                                             502 01 03     1 354,84987 

Руководство и управление в сфере установленных функций  органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 502 01 03 

00200

00   1 326,84987 



39 
 

 

Центральный аппарат 502 01 03 

00204

00   1 326,84987 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 502 01 03 

00204

00 100 1 306,14135 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 502 01 03 

00204

00 120 1 306,14135 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 502 01 03 

00204

00 121 1 306,14135 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 502 01 03 

00204

00 200 6,76147 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 502 01 03 

00204

00 240 6,76147 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 502 01 03 

00204

00 244 6,76147 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 03 

00204

00 850 13,94705 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 502 01 03 

00204

00 852 13,94705 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 502 01 03 

52199

00   28,00000 



40 
 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 502 01 03 

52199

00 100 28,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 502 01 03 

52199

00 120 28,00000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 502 01 03 

52199

00 121 28,00000 

Муниципальное казенное учреждение "Управление делами" 503         11 501,07897 

Общегосударственные вопросы 503 01       8 993,73245 

Другие общегосударственные вопросы 503 01 13     8 993,73245 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 503 01 13 

09300

00   7 983,79245 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 503 01 13 

09300

00 100 3 397,55084 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 503 01 13 

09300

00 110 3 397,55084 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 503 01 13 

09300

00 111 3 393,05084 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 503 01 13 

09300

00 112 4,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 503 01 13 

09300

00 200 4 493,80299 



41 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения  

503 01 13 

09300

00 220 1 792,92729 

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами  503 01 13 

09300

00 222 1 792,92729 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 503 01 13 

09300

00 240 2 700,87570 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 503 01 13 

09300

00 242 823,66850 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 503 01 13 

09300

00 244 1 877,20720 

Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 

09300

00 800 92,43862 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  503 01 13 

09300

00 850 92,43862 

Уплата прочих налогов, сборов  503 01 13 

09300

00 852 92,43862 

Софинансирование по программе обновления парка автотранспортных 

средств 503 01 13 

09300

01   1 009,94000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                    

(муниципальных) нужд 503 01 13 

09300

01 200 1 009,94000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 503 01 13 

09300

01 240 1 009,94000 



42 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 503 01 13 

09300

01 244 1 009,94000 

Другие общегосударственные вопросы 503 01 13     2 456,54715 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области на 2014 год 503 01 13 

95270

41   2 456,54715 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 503 01 13 

95270

41 100 2 363,83158 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 503 01 13 

95270

41 110 2 363,83158 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 503 01 03 

95270

41 111 2 363,83158 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 503 01 03 

95270

41 200 92,71557 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 503 01 03 

95270

41 240 92,71557 



43 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 503 01 03 

95270

41 244 92,71557 

Социальная политика 503 10       50,79937 

Социальное обеспечение населения 503 10 03     50,79937 

Перевозка инвалидов, посещающих программный гемодиализ в 

Ульяновской областной больнице, проживающих на территории 

МО "Инзенский район" 503 10 03 

85170

84   50,79937 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 503 10 03 

85170

84 200 50,79937 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения органов в сфере национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 503 10 03 

85170

84 220 50,79937 

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами вне рамок государственного оборонного заказа 503 10 03 

85170

84 222 50,79937 

Муниципальное казённое учреждение "Управление архитектуры и 

строительства МО "Инзенский район" 504         102 790,05905 

Национальная экономика 504 04       2 210,35905 

Другие вопросы в области национальной экономики 504 04 12 

09000

00   1 298,42031 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 504 04 12 

09200

00 100 1 188,35143 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 504 04 12 09200 110 1 188,35143 



44 
 

 

00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 504 04 12 

09200

00 111 1 187,75143 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 504 04 12 

09200

00 112 0,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 504 04 12 

09200

00 200 96,91458 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 504 04 12 

09200

00 240 96,91458 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 504 04 12 

09200

00 242 91,62558 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 04 12 

09200

00 244 5,28900 

Иные бюджетные ассигнования 504 04 12 

09200

00 800 13,15430 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  504 04 12 

09200

00 850 13,15430 

Уплата прочих налогов, сборов  504 04 12 

09200

00 852 13,15430 



45 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области на 2014 год 504 04 12 

95270

41   911,93874 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 504 04 12 

95270

41 110 911,93874 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 504 04 12 

95270

41 111 911,93874 

Культура 504 08 01     100 579,70000 

Средства бюджета Ульяновской области - Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

реализацию государственной программы Ульяновской области 

"Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в 

Ульяновской области" на 2014-2018 годы на 2015 год (Субсидии на 

строительство зданий муниципальных учреждений культуры, 

муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере 

культуры и искусства) 504 08 01 

87070

84   50 572,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 08 01 

87070

84 240 5 413,36315 



46 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 08 01 

87070

84 244 5 413,36315 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 504 08 01 

87070

84 400 45 158,63685 

Бюджетные инвестиции 504 08 01 

87070

84 410 45 158,63685 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 504 08 01 

87070

84 414 45 158,63685 

Субсидии бюджетам муниципальных районов Ульяновской области на 

реализацию государственной программы Ульяновской области 

"Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в 

Ульяновской области" на 2014-2018 годы 504 08 01 

30051

12   49 897,70000 

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 504 08 01 

30051

12 400 49 897,70000 

Бюджетные инвестиции 504 08 01 

30051

12 410 49 897,70000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности 504 08 01 

30051

12 414 49 897,70000 

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 

муниципального образования «Инзенский  район» на 2015 – 2019 гг. 504 08 01 

90200

10   110,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 504 08 01 

90200

10 200 110,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 08 01 

90200

10 240 110,00000 



47 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 504 08 01 

90200

10 244 110,00000 

Управление   финансов муниципального   образования 

«Инзенский район»   Ульяновской области 510         109 840,39277 

Общегосударственные вопросы 510 01       5 969,43854 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 510 01 06     5 969,43854 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

муниципального образования "Инзенский район" 510 01 06 

00200

00   2 772,17354 

Центральный аппарат 510 01 06 

00204

00   2 772,17354 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 510 01 06 

00204

00 100 2 324,07896 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 510 01 06 

00204

00 120 2 324,07896 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 510 01 06 

00204

00 121 2 320,61796 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 510 01 06 

00204

00 122 3,46100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 510 01 06 

00204

00 200 440,44937 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 510 01 06 

00204

00 240 440,44937 



48 
 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 510 01 06 

00204

00 242 205,93766 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 510 01 06 

00204

00 244 234,51171 

Иные бюджетные ассигнования 510 01 06 

00204

00 800 7,64521 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  510 01 06 

00204

00 850 7,64521 

Уплата прочих налогов, сборов  510 01 06 

00204

00 852 7,64521 

Средства бюджета Ульяновской области направляемые на финансовое 

обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных 

для осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 510 01 06 

95271

31   2,09000 

Средства  на исполнение полномочий 510 01 06 

95271

31   2,09000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 510 01 06 

95271

31 100 1,90000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 510 01 06 

95271

31 120 1,90000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 510 01 06 

95271

31 121 1,90000 



49 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 510 01 06 

95271

31 200 0,19000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 510 01 06 

95271

31 240 0,19000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 510 01 06 

95271

31 244 0,19000 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключёнными соглашениями 510 01 06 

52199

00   1 828,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 510 01 06 

52199

00 100 1 828,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 510 01 06 

52199

00 120 1 828,00000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 510 01 06 

52199

00 121 1 828,00000 

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения по составлению 

,рассмотрению   и  исполнению проектов  бюджетов муниципальных 

образований   510 01 06 

52199

01   501,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 510 01 06 

52199

01 100 501,10000 



50 
 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 510 01 06 

52199

01 120 501,10000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 510 01 06 

52199

01 121 501,10000 

Ведомственная целевая программа 510 01 06 

90000

00   866,07500 

Ведомственная целевая программа «Информатизация Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» на 2015-2017 г.г." 510 01 06 

91090

20   866,07500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 510 01 06 

91090

20 200 866,07500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 510 01 06 

91090

20 240 866,07500 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 510 01 06 

91090

20 242 866,07500 

Межбюджетные трансферты  510         103 870,95423 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 510 03       130,38600 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 510 03 09 

20200

03   103,00000 

Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения - Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения 510 03 09 

20200

03   103,00000 

Межбюджетные трансферты 510 03 09 

20200

03 500 103,00000 

Иные  межбюджетные трансферты  510 03 09 20200 540 103,00000 



51 
 

 

03 

Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения - Организация и осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне,защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера  510 03 09 

20200

04   0,90000 

Межбюджетные трансферты 510 03 09 

20200

04 500 0,90000 

Иные  межбюджетные трансферты  510 03 09 

20200

04 540 0,90000 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 510         11,48600 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 510 03 09     11,48600 

Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения - Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах,охране их жизни и здоровья  510 03 09 

20200

05   11,48600 

Межбюджетные трансферты 510 03 09 

20200

05 500 11,48600 

Иные  межбюджетные трансферты  510 03 09 

20200

05 540 11,48600 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 510 03 09 

21801

00   15,00000 



52 
 

 

Межбюджетные трансферты 510 03 09 

21801

00 500 15,00000 

Иные  межбюджетные трансферты  510 03 09 

21801

00 540 15,00000 

Национальная экономика 510 04       4 967,90949 

Водное хозяйство 510 04 06     328,29490 

Межбюджетные трансферты 510 04 06 500   328,29490 

Субсидии 510 04 06 520   328,29490 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 510 04 06 521   328,29490 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 510 04 09     4 639,61459 

Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения - Муниципальная  программа "Развитие системы 

дорожного хозяйства  в муниципальном образовании "Инзенский   

район" на 2015-2017 годы" 510 04 09 

84170

71   4 115,90680 

Ремонт дорог местного значения 510 04 09 

84170

71   4 115,90680 

Межбюджетные трансферты 510 04 09 

84170

71 500 4 115,90680 

Иные  межбюджетные трансферты  510 04 09 

84170

71 540 4 115,90680 



53 
 

 

Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения - Муниципальная  программа "Развитие системы 

дорожного хозяйства  в муниципальном образовании "Инзенский   

район" на 2015-2017 годы" 510 04 09 

84170

72   523,70779 

Содержание  дорог местного значения 510 04 09 

84170

72   523,70779 

Межбюджетные трансферты 510 04 09 

84170

72 500 523,70779 

Иные  межбюджетные трансферты  510 04 09 

84170

72 540 523,70779 

Жилищно-коммунальное хозяйство 510 05       72 447,16764 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Ульяновской области на реализацию мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда (средства Фонда содействия 

реформированию ЖКХ) 510 05 01 

11095

02   30 734,75896 

Межбюджетные трансферты 510 05 01 

11095

02 500 18 857,83248 

Субсидии 510 05 01 

11095

02 520 18 857,83248 

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 510 05 01 

11095

02 522 18 857,83248 



54 
 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Ульяновской области на реализацию мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда (средства областного 

бюджета) 510 05 01 

11096

02   11 876,92648 

Межбюджетные трансферты 510 05 01 

11096

02 500 11 876,92648 

Субсидии 510 05 01 

11096

02 520 11 876,92648 

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 510 05 01 

11096

02 522 11 876,92648 

Коммунальное хозяйство 510 05 02     4 823,38899 

Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения - Организация в границах поселения электро-

,тепло-,газо-, и водоснабжения населения,водоотведения,снабжения 

населения топливом в пределах полномочий 510 05 02 

35105

00   595,02829 

Межбюджетные трансферты 510 05 02 

35105

00 500 595,02829 

Иные  межбюджетные трансферты  510 05 02 

35105

00 540 595,02829 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 510 05 02     4 228,36070 

Межбюджетные трансферты 510 05 02 93250 500 4 228,36070 



55 
 

 

18 

Субсидии 510 05 02 

93250

18 520 4 228,36070 

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 510 05 02 

93250

18 522 4 228,36070 

Благоустройство 510 05 03     59,71969 

Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения -Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения  510 05 03 

60004

00   59,71969 

Межбюджетные трансферты 510 05 03 

60004

00 500 59,71969 

Иные  межбюджетные трансферты  510 05 03 

60004

00 540 59,71969 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 510 05 05     36 829,30000 

Средства бюджета Ульяновской области - Субсидии бюджетам 

поселений Ульяновской области на реализацию мероприятий 

подпрограммы "Содействие муниципальным образованиям 

Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительных 

сезонов" государственной программы Ульяновской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в Ульяновской области" на 2014-

2018 годы 510 05 05 

20070

06   19 400,00000 

Субсидии 510 05 05 

20070

06 520 19 400,00000 



56 
 

 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 510 05 05 

20070

06 521 19 400,00000 

Субсидии на погащение задолженности теплоснабжающих 

организаций муниципальных образований Ульяновской области за 

потреблённый природный газ,связанной с осуществлением 

регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения 510 05 05     7 572,00000 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 

83370

08 500 7 572,00000 

Субсидии 510 05 05 

83370

08 520 7 572,00000 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 510 05 05 

83370

08 521 7 572,00000 

Субсидии на реализацию мероприятий по строительству объектов 

газоснабжения  в рамках подпрограммы "Газификации населенных 

пунктов Ульяновской области" государственной программы 

Ульяновской области "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Ульяновской области" на 

2014-2018 годы строительство внутригородского газопровода 

высокого и среднего давления до котельной №3 г.Инза Инзенского 

района Ульяновской области 510 05 05 

83270

04   2 500,00000 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 

83270

04 500 2 500,00000 

Субсидии 510 05 05 83270 520 2 500,00000 



57 
 

 

04 

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 510 05 05 

83270

04 522 2 500,00000 

Субсидии бюджетам сельских поселений Ульяновской области на 

реализацию мероприятий по развитиюводоснабжения в сельской 

местности по федеральной целевой програме "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 510 05 05 

93270

68   7 357,30000 

Межбюджетные трансферты 510 05 05 

93270

68 500 7 357,30000 

Субсидии 510 05 05 

93270

68 520 7 357,30000 

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 510 05 05 

93270

68 522 7 357,30000 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 510 14       26 325,49110 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 510 14 01     21 086,11000 

Выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципальных 

образований из районного фонда финансовой поддержки поселений 510 14 01 

50072

03   21 086,11000 

Межбюджетные трансферты 510 14 01 

50072

03 500 21 086,11000 



58 
 

 

Дотации 510 14 01 

50072

03 510 21 086,11000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

Инзенского района 510 14 01 

50072

03 511 21 086,11000 

Прочие межбюджетные трансферты  общего характера  510 14 03     5 239,38110 

Выплата заработной платы с начислениями работникам бюджетных 

учреждений, органов местного самоуправления    и оплата 

коммунальных услуг бюджетными учреждениями, органами местного 

самоуправления(включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Инзенского района 510 14 03 

51802

00   2 418,23614 

Межбюджетные трансферты 510 14 03 

51802

00 500 2 418,23614 

Иные  межбюджетные трансферты  510 14 03 

51802

00 540 2 418,23614 

Резервные фонды местных администраций 510 14 03 

07005

00   145,25200 

Межбюджетные трансферты 510 14 03 

07005

00 500 145,25200 

Иные  межбюджетные трансферты  510 14 03 

07005

00 540 145,25200 



59 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области на 2014 год 510 14 03 

95270

41   2 675,89296 

Межбюджетные трансферты 510 14 03 

95270

41 500 2 675,89296 

Субсидии 510 14 03 

95270

41 520 2 675,89296 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 510 14 03 

95270

41 521 2 675,89296 

Муниципальное учреждение комитет по управлению имуществом 

и земельным отношениям муниципального образования 

«Инзенский  район» 511         2 524,58895 

Общегосударственные вопросы 511 01 13     2 524,58895 

Другие общегосударственные вопросы 511 01 13     2 524,58895 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 511 01 13 

00204

00   1 161,48701 

Центральный аппарат 511 01 13 

00204

00   1 161,48701 



60 
 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 511 01 13 

00204

00 100 953,68395 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 511 01 13 

00204

00 120 953,68395 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 511 01 13 

00204

00 121 952,86895 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда    01 13 

00204

00 122 0,81500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 511 01 13 

00204

00 200 201,94829 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 511 01 13 

00204

00 240 201,94829 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 511 01 13 

00204

00 242 121,60247 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 511 01 13 

00204

00 244 80,34582 

Иные бюджетные ассигнования 511 01 13 

00204

00 800 5,85477 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  511 01 13 

00204

00 850 5,85477 

Уплата прочих налогов, сборов  511 01 13 

00204

00 852 5,85477 



61 
 

 

Иные межбюджетные трансферты  на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения по приватизации 

жилищного фонда 511 01 13 

52199

00   700,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 511 01 13 

52199

00 100 700,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 511 01 13 

52199

00 120 700,00000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 511 01 13 

52199

00 121 700,00000 

Муниципальная программа 511 01 13 

79000

00   663,10194 

Муниципальная программа "Эффективное использование 

муниципального имущества муниципального образования "Инзенский 

район" на 2014-2017 годы" 511 01 13 

79170

11   663,10194 

Межевание земельных участков, изготовление технической 

документации,оплата независимой оценки 511 01 13 

79170

11   663,10194 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                                                       

( муниципальных) нужд 511 01 13 

79170

11 200 663,10194 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 511 01 13 

79170

11 240 663,10194 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 511 01 13 

79170

11 244 663,10194 



62 
 

 

Управление образования муниципального образования 

"Инзенский район" 573         328 814,70709 

Образование 573 07       309 444,00409 

Дошкольное образование 573 07 01     60 430,12904 

Детские дошкольные учреждения 573 07 01 

42000

00   13 347,00420 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 01 

42000

00 100 3 765,91898 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 573 07 01 

42000

00 110 3 765,91898 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 573 07 01 

42000

00 111 3 761,82705 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 573 07 01 

42000

00 112 4,09193 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 01 

42000

00 200 9 331,83607 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения  
573 07 01 

42000

00 220 5 948,19459 

Продовольственное питание 573 07 01 

42000

00 224 5 948,19459 



63 
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 

42000

00 240 3 383,64148 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 573 07 01 

42000

00 242 50,71067 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 01 

42000

00 244 3 332,93081 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 01 

42000

00 800 249,24915 

Исполнение судебных актов 573 07 01 

42000

00 830 131,72999 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 573 07 01 

42000

00 831 131,72999 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  573 07 01 

42000

00 850 117,51916 

Уплата прочих налогов, сборов  573 07 01 

42000

00 852 117,51916 



64 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение  расходных обязательств, связанных с 

обеспечением  государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, на 2015 

год  573 07 01 

30071

19   30 882,10800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 01 

30071

19 100 30 178,95334 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 573 07 01 

30071

19 110 30 178,95334 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 573 07 01 

30071

19 111 30 173,85334 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 573 07 01 

30071

19 112 5,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд       

30071

19 200 703,15466 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 

30071

19 240 703,15466 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 01 

30071

19 242 243,15945 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 01 

30071

19 244 459,99521 



65 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

организацией  и обеспечением получения педагогическими 

работниками муниципальных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 

на 2015 год  573 07 01 

30071

20   21,28200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 01 

30071

20 200 21,28200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 

30071

20 240 21,28200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 01 

30071

20 244 21,28200 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 

«Рябинка» г.Инза 573         12 392,28078 

Дошкольное образование 573 07 01     8 976,09662 



66 
 

 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 573 07 01 

42000

00 600 1 413,40462 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 

42000

00 610 1 413,40462 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 01 

42000

00 611 1 413,40462 

Мероприятия в области образования, осуществляемые органами 

местного самоуправления  за счет средств бюджета Ульяновской 

области 573 07 01     7 550,69200 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение  расходных обязательств, связанных с 

обеспечением  государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, на 2015 

год  573 07 01 

30071

19   7 550,69200 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 573 07 01 

30071

19 600 7 550,69200 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 

30071

19 610 7 550,69200 



67 
 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального  задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 573 07 01 

30071

19 611 7 550,69200 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

организацией  и обеспечением получения педагогическими 

работниками муниципальных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 

на 2015 год  573 07 01 

30071

20   12,00000 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 573 07 01 

30071

20 600 12,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 

30071

20 610 12,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 01 

30071

20 612 12,00000 

Охрана семьи и детства 573 07 01     3 416,18416 



68 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области на 2014 год 

573 07 01 

95270

41   3 416,18416 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 573 07 01 

95270

41 100 2 867,08710 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 573 07 01 

95270

41 110 2 867,08710 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 573 07 01 

95270

41 111 2 867,08710 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 01 

95270

41 200 205,90371 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 01 

95270

41 240 205,90371 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 01 

95270

41 244 205,90371 



69 
 

 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 573 07 01 

95270

41 600 343,19335 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 

95270

41 610 343,19335 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального  задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 573 07 01 

95270

41 611 343,19335 

Муниципальная программа 573 07 01 

77000

00   3 787,45406 

Муниципальная программа   "Развитие и модернизация образования в 

Инзенском районе  в 2014-2018г.г.  573 07 01 

77160

80   3 787,45406 

Софинансирование ремонта  детского сада  573 07 01 

77160

81   3 787,45406 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 573 07 01 

77160

81 600 3 787,45406 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 

77160

81 610 3 787,45406 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 01 

77160

81 612 3 787,45406 

Общее образование 573 07 02     239 666,08174 



70 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области  573 07 02 

95270

41   12 056,74111 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 02 

95270

41 100 9 853,70993 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 573 07 02 

95270

41 110 9 853,70993 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 573 07 02 

95270

41 111 9 853,70993 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 573 07 02 

95270

41 200 1 385,41459 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 

95270

41 240 1 385,41459 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 

95270

41 244 1 385,41459 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 573 07 02 

95270

41 600 817,61659 



71 
 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 

95270

41 610 817,61659 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального  задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 573 07 02 

95270

41 611 817,61659 

Школы- детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 573 07 02 

42100

00   42 095,10124 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 02 

42100

00 100 11 182,51036 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 573 07 02 

42100

00 110 11 182,51036 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 573 07 02 

42100

00 111 11 176,44590 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 573 07 02 

42100

00 112 6,06446 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 

42100

00 200 27 045,18158 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения  
573 07 02 

42100

00 220 9 242,45940 



72 
 

 

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 02 

42100

00 222 2 067,43353 

Продовольственное обеспечение 573 07 02 

42100

00 224 7 175,02587 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 

42100

00 240 17 802,72218 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 573 07 02 

42100

00 242 735,44090 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 

42100

00 244 17 067,28128 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 02 

42100

00 800 1 176,47083 

Исполнение судебных актов 573 07 02 

42100

00 830 493,53382 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 573 07 02 

42100

00 831 493,53382 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  573 07 02 

42100

00 850 682,93701 

Уплата прочих налогов, сборов  573 07 02 

42100

00 852 682,93701 



73 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

организацией  и обеспечением получения педагогическими 

работниками муниципальных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 

на 2015 год  573 07 02 

30071

20   268,50400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 

30071

20 200 268,50400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 

30071

20 240 268,50400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 

30071

20 244 268,50400 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ)  Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение Инзенская средняя общеобразовательная школа  № 1 573         16 573,77000 

Общее образование 573 07 02     16 367,10600 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 573 07 02 

42100

00 600 2 690,93847 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 

42100

00 610 2 690,93847 



74 
 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального  задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 573 07 02 

42100

00 611 2 690,93847 

Средства бюджета  Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

обеспечением  государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

обеспечение дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, на 2015 год  573 07 02 

30071

14   16 286,79700 

Предоставление субсидий районным муниципальным  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
573 07 02 

30071

14 600 16 286,79700 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 

30071

14 610 16 286,79700 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 02 

30071

14 611 16 286,79700 



75 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

осуществлением  обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов 

муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных 

денежных выплат, на 2015 год  573 07 02 

30071

17   56,80000 

Предоставление субсидий районным муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
573 07 02 

30071

17 600 56,80000 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 

30071

17 610 56,80000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 

30071

17 612 56,80000 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

организацией  и обеспечением получения педагогическими 

работниками муниципальных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 

на 2015 год  573 07 02 

30071

20   23,50900 



76 
 

 

Предоставление субсидий районным муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
573 07 02 

30071

20 600 23,50900 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 

30071

20 610 23,50900 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 

30071

20 612 23,50900 

Молодёжная политика и оздоровление детей 573 07 07     200,66400 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

организацией  и обеспечением отдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в 

образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в детских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием,на 2015 год    573 07 07 

30071

18   200,66400 



77 
 

 

Предоставление субсидий районным муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
573 07 07 

30071

18 600 200,66400 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 07 

30071

18 610 200,66400 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 07 

30071

18 612 200,66400 

Социальная политика 573 10       6,00000 

Социальное обеспечение населения 573 10 03     6,00000 

Социальная помощь 573 10 03     6,00000 

Средства бюджета Ульяновской области -  Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с   

предоставлением мер социальной поддержки молодым специалистам, 

поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных 

образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве 

основного (уставного) вида деятельности образовательную 

деятельность, на 2015 год  573 10 03 

30071

23   6,00000 

Предоставление субсидий районным муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 
573 10 03 

30071

23 600 6,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям  573 10 03 

30071

23 610 6,00000 



78 
 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 10 03 

30071

23 612 6,00000 

Общее образование 573 07 02     168 878,62939 

Средства бюджета  Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

обеспечением  государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

обеспечение дополнительного образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, на 2015 год  573 07 02 

30071

14   155 154,20300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 02 

30071

14 100 149 531,64376 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 573 07 02 

30071

14 110 149 531,64376 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 573 07 02 

30071

14 111 149 466,28867 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 573 07 02 

30071

14 112 65,35509 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 

30071

14 200 5 519,55136 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 

30071

14 240 5 519,55136 



79 
 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 02 

30071

14 242 894,63614 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 

30071

14 244 4 624,91522 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 02 

30071

14 800 103,00788 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 573 07 02 

30071

14 850 103,00788 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 573 07 02 

30071

14 852 103,00788 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных 

пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков 

и тифло-сурдопереводчиков при получении обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья образования в 

муниципальных образовательных организациях, на 2015 год  573 07 02 

30071

15   247,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 

30071

15 200 227,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 

30071

15 240 227,60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 

30071

15 244 227,60000 



80 
 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 573 07 02 

30071

15 600 19,70000 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 

30071

15 610 19,70000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 

30071

15 612 19,70000 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обесечение расходных обязательств, связанных  

осуществлением  ежемесячной доплаты за наличие учёной степени 

кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную 

степень и замещающим (занимающим) в указанных 

общеобразовательных организациях штатные должности, 

предусмотренные квалификационными справочниками или 

профессиональными стандартами, на 2015 год                                  573 07 02 

30071

16   23,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 02 

30071

16 100 23,50000 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 573 07 02 

30071

16 110 23,50000 

Фонд  оплаты труда и страховые взносы 573 07 02 

30071

16 111 23,50000 



81 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

осуществлением  обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов 

муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных 

денежных выплат, на 2015 год  

573 07 02 

30071

17   218,40000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 07 02 

30071

17 300 218,40000 

Стипендии 573 07 02 

30071

17 340 218,40000 

Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования в 

Инзенском районе в 2014-2018г.г. - софинансирование ремонта 

детского сада 573         1 056,57175 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 

77160

81 200 1 056,57175 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 

77160

81 240 1 056,57175 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 02 

77160

81 242 99,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 

77160

81 244 956,77175 

Резервный фонд Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» 573 07 02 

07005

00   211,23500 



82 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 

07005

00 200 211,23500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 

07005

00 240 211,23500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 

07005

00 244 211,23500 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 07 02 

42100

00 300 4,63902 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 573 07 02 

42100

00 320 4,63902 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 573 07 02 

42100

00 321 4,63902 

Компенсация денежных призов победителям легкоатлетической 

эстафеты за 3 место РДФК и СУО 573 07 02 

89161

13   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 

89161

13 200 100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения  
573 07 02 

89161

13 220 15,00000 

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 02 

89161

13 222 15,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд         240 85,00000 



83 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд         244 85,00000 

Учреждения по внешкольной работе с детьми                        573 07 02 

42300

00   11 862,78062 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 02 

42300

00 100 6 266,49819 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 573 07 02 

42300

00 110 6 266,49819 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 573 07 02 

42300

00 111 6 258,59819 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 573 07 02 

42300

00 112 7,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 02 

42300

00 200 1 900,24105 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения  
573 07 02 

42300

00 220 119,81055 

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 02 

42300

00 222 119,81055 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 02 

42300

00 240 1 780,43050 



84 
 

 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 573 07 02 

42300

00 242 29,82991 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 

42300

00 244 1 750,60059 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 02 

42300

00 800 239,79733 

Исполнение судебных актов 573 07 02 

42300

00 830 98,70211 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов местного самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 573 07 02 

42300

00 831 98,70211 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  573 07 02 

42300

00 850 141,09522 

Уплата прочих налогов, сборов  573 07 02 

42300

00 852 141,09522 



85 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области  573 07 02 

95270

41   3 456,24405 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 02 

95270

41 100 3 456,24405 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 573 07 02 

95270

41 110 3 456,24405 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 573 07 02 

95270

41 111 3 456,24405 

Молодёжная политика и оздоровление детей 573 07 07     1 162,17900 



86 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области -Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

организацией  и обеспечением отдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в 

образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в детских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием, 

на 2015 год   

  

  573 07 07 

30071

18   1 162,17900 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 07 

30071

18 200 1 162,17900 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения  
573 07 07 

30071

18 220 1 162,17900 

Продовольственное обеспечение  573 07 07 

30071

18 224 1 162,17900 

Другие вопросы в области образования 573 07 09     7 984,95031 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

государственных органов Ульяновской области 573 07 09 

00200

00   3 208,32618 



87 
 

 

Центральный аппарат 573 07 09 

00204

00   3 208,32618 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 09 

00204

00 100 3 045,70305 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 573 07 09 

00204

00 120 3 045,70305 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 573 07 09 

00204

00 121 3 042,70305 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 

за исключением фонда оплаты труда  573 07 09 

00204

00 122 3,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

00204

00 200 147,44599 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

00204

00 240 147,44599 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 09 

00204

00 242 105,12572 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

00204

00 244 42,32027 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 

00204

00 800 15,17714 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  573 07 09 

00204

00 850 15,17714 

Уплата прочих налогов, сборов  573 07 09 

00204

00 852 15,17714 



88 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области -Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

организацией  и обеспечением отдыха детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в 

образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, в детских оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием, 

на 2015 год  

  

  573 07 09 

30071

18   13,55700 

Средства на исполнение полномочий 573 07 09 

30071

18   13,55700 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

18 200 13,55700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

18 240 13,55700 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 09 

30071

18 242 13,55700 



89 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

выплатой родителям (законным представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

компенсации части внесённой в соответствующие образовательные 

организации родительской платы за присмотр и уход за детьми, на 

2015 год                                573 07 09 

30071

22   23,19400 

Средства на исполнение полномочий 573 07 09 

30071

22   23,19400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

22 200 23,19400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

22 240 23,19400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

22 244 23,19400 



90 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

осуществлением единовременных денежных выплат педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

имеющим статус молодых специалистов (за исключением  

педагогических работников, работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) 

Ульяновской области), на 2015 год  573 07 09 

30071

21   0,55800 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

21 200 0,55800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

21 240 0,55800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

21 244 0,55800 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производственные комбинаты,  логопедические 

пункты                             573 07 09     1 943,14813 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 09 

45200

00 100 681,67007 



91 
 

 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 573 07 09 

45200

00 110 681,67007 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 573 07 09 

45200

00 111 681,67007 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

45200

00 200 568,75357 

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 07 09 

45200

00 222 380,10625 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

45200

00 240 188,64732 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

45200

00 244 188,64732 

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 

45200

00 800 22,99465 

Уплата налогов, сборов и иных  платежей  573 07 09 

45200

00 850 22,99465 

Уплата прочих налогов, сборов  573 07 09 

45200

00 852 22,99465 



92 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области на софинансирование 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений (за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату коммунальных 

услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь, дрова) 

муниципальными учреждениями (за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской задолженности) 

муниципальных образований Ульяновской области  573 07 09 

95270

41   669,54684 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций  органами местного самоуправления, казёнными 

учреждениями 573 07 09 

95270

41 100 669,54684 

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 573 07 09 

95270

41 110 669,54684 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 573 07 09 

95270

41 111 669,54684 



93 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

осуществлением  обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов 

муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных 

денежных выплат, на 2015 год  

573 07 09 

30071

17   1,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

17 200 1,40000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

17 240 1,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

17 244 1,40000 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

организацией  и обеспечением получения педагогическими 

работниками муниципальных образовательных организаций не реже 

чем один раз в три года дополнительного профессионального 

образования по профилю педагогической деятельности за счёт 

бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, 

на 2015 год  573 07 09 

30071

20   2,30500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

20 200 2,30500 



94 
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

20 240 2,30500 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 09 

30071

20 242 2,30500 

Средства бюджета Ульяновской области -  Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с   

предоставлением мер социальной поддержки молодым специалистам, 

поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных 

образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве 

основного (уставного) вида деятельности образовательную 

деятельность, на 2015 год 573 07 09 

30071

23   0,93351 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

23 200 0,93351 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

23 240 0,93351 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 573 07 09 

30071

23 242 0,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

23 244 0,53351 

Муниципальная программа 573 07 09 

78000

00   2 525,89489 



95 
 

 

Муниципальная программа"Развитие системы питания в 

общеобразовательных учреждениях МО «Инзенский район» на 2015-

2017 годы" 573 07 09 

78160

90   2 525,89489 

питание детей детских дошкольных учреждений 573 07 09 

78160

91   2 525,89489 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

78160

91 200 2 276,45268 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения  

573 07 09 

78160

91 220 2 276,45268 

Продовольственное обеспечение  573 07 09 

78160

91 224 2 276,45268 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 573 07 09 

78160

91 600 249,44221 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 09 

78160

91 610 249,44221 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 09 

78160

91 612 249,44221 

Муниципальная программа 573 07 09 

90000

00   75,49000 

Ведомственная целевая программа "Реализация приоритетного 

национального проекта «Образование» на 2015-2017 годы" 573 07 09 

90180

51   64,09000 



96 
 

 

Чествование лучших учителей года,поощрение отличников,поощрение 

медалистов       

90180

51   64,09000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

90180

51 200 64,09000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

90180

51 240 64,09000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

90180

51 244 64,09000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 573 07 09 

90180

51 600 11,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 09 

90180

51 610 11,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 09 

90180

51 612 11,40000 

Муниципальная программа 573 07 09 

89000

00   174,88160 

Муниципальная программа "Социальная поддержка и защита 

отдельных категорий населения в Инзенском районе Ульяновской 

области на 2015-2017 годы" 573 07 09 

89180

40   174,88160 

8.Оздоровление работников бюджетной сферы  573 07 09 

89180

42   16,28160 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

89180

42 200 16,28160 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

89180

42 240 16,28160 



97 
 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

89180

42 244 16,28160 

9.Обеспечение занятости детей 573 07 09 

89180

43   158,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

89180

43 200 158,60000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

89180

43 240 158,60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

89180

43 244 158,60000 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в 

год к месту жительства и обратно к месту обучения 573 07 09 

30071

04   0,18300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

04 200 0,18300 



98 
 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

04 240 0,18300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

04 244 0,18300 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной выплаты на содержание ребёнка в семье 

опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению 

выплаты вознаграждения,причитающегося приёмному родителю 573 07 09 

30071

05   15,26200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

05 200 15,26200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

05 240 15,26200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 

30071

05 244 15,26200 

Социальная политика 573 10       19 364,70300 

Социальное обеспечение населения 573 10 03     415,34200 



99 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области  на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с  

осуществлением единовременных денежных выплат педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

имеющим статус молодых специалистов (за исключением  

педагогических работников, работающих и проживающих в сельских 

населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) 

Ульяновской области), на 2015 год  573 10 03 

30071

21   140,14200 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 03 

30071

21 300 140,14200 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 573 10 03 

30071

21 320 140,14200 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 573 10 03 

30071

21 321 140,14200 

Средства бюджета Ульяновской области -  Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с   

предоставлением мер социальной поддержки молодым специалистам, 

поступившим на работу в муниципальные учреждения муниципальных 

образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве 

основного (уставного) вида деятельности образовательную 

деятельность, на 2015 год  573 10 03 

30071

23   179,40000 



100 
 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 03 

30071

23 300 179,40000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 573 10 03 

30071

23 320 179,40000 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 573 10 03 

30071

23 321 179,40000 

Муниципальная программа 573 10 03 

85000

00   25,00000 

Муниципальная программа "Социальная поддержка и защита 

отдельных категорий населения в Инзенском районе Ульяновской 

области на 2015-2017 годы" 573 10 03 

85170

80   25,00000 

10.Предоставление транспорта для подвоза детей из 

малообеспеченных семей, направляемых на оздоровление по путевкам 573 10 03 

85170

89   25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 10 03 

85170

89 200 25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения  573 10 03 

85170

89 220 25,00000 

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 10 03 

85170

89 222 25,00000 



101 
 

 

Средства бюджета  Ульяновской области - Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с 

организацией деятельности по оздоровлению работников органов 

местного самоуправления, муниципальных органов и муниципальных 

учреждений муниципальных образований Ульяновской области, 

замещающих в них должности, не являющиеся муниципальными 

должностями или должностями муниципальной службы, на 2015 год                      573 10 03     70,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 10 03 

30070

95 200 70,80000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 10 03 

30070

95 240 70,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 10 03 

30070

95 244 70,80000 

Охрана семьи и детства 573 10 04     18 949,36100 



102 
 

 

Средства  бюджета Ульяновской области -Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

осуществлением   ежемесячной денежной выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в 

год к месту жительства и обратно к месту обучения, на 2015 год   573 10 04 

30071

04   439,61700 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 04 

30071

04 300 439,61700 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 573 10 04 

30071

04 320 439,61700 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 573 10 04 

30071

04 323 439,61700 



103 
 

 

Средства  бюджета Ульяновской области -Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

осуществлением   ежемесячной денежной выплаты на обеспечение 

проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на 

внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в 

год к месту жительства и обратно к месту обучения, на 2015 год 573 10 04 

30071

04   1,90000 

Средства на исполнение полномочий 573 10 04 

30071

04   1,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 10 04 

30071

04 200 1,90000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 10 04 

30071

04 240 1,90000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 573 10 04 

30071

04 242 0,41629 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 10 04 

30071

04 244 1,48371 



104 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

осуществлением  ежемесячной выплаты на содержание ребёнка всемье  

опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению 

выплаты вознаграждения,причитающегося приёмному родителю, на 

2015 год    573 10 04 

30071

05   45,84400 

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 573 10 04 

30071

05 200 45,84400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения  573 10 04 

30071

05 220 3,59848 

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 10 04 

30071

05 222 3,59848 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 10 04 

30071

05 240 42,24552 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 573 10 04 

30071

05 242 27,53452 

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 10 04 

30071

05 244 14,71100 



105 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

осуществлением  ежемесячной выплаты на содержание ребёнка всемье  

опекуна (попечителя) и приёмной семье, а также по осуществлению 

выплаты вознаграждения,причитающегося приёмному родителю, на 

2015 год  573 10 04 

30071

05   13 271,39400 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 04 

30071

05 300 13 271,39400 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 573 10 04 

30071

05 320 13 271,39400 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 573 10 04 

30071

05 323 13 271,39400 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции бюджетам 

муниципальных районов и  отдельных городских округов Ульяновской 

области на финансовое обеспечение расходных обязательств, 

связанных с  опекой  и попечительством  в отношении 

несовершеннолетних, на 2015 год  573 10 04 

30071

06   717,60000 

Расходы на выплаты персоналу  органов местного самоуправления 573 10 04 

30071

06 100 563,91803 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 573 10 04 

30071

06 120 563,91803 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 573 10 04 

30071

06 121 563,91803 



106 
 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных                    

(муниципальных) нужд 573 10 04 

30071

06 200 153,68197 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 

топливом и горюче-смазочными материалами, продовольственного и 

вещевого обеспечения  573 10 04 

30071

06 220 48,58951 

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами  573 10 04 

30071

06 222 48,58951 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 573 10 04 

30071

06 240 105,09246 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 573 10 04 

30071

06 242 48,81251 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 573 10 04 

30071

06 244 56,27995 



107 
 

 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

выплатой родителям (законным представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

компенсации части внесённой в соответствующие образовательные 

организации родительской платы за присмотр и уход за детьми, на 

2015 год  
573 10 04 

30071

22   4 473,00600 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 04 

30071

22 300 3 716,99396 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 573 10 04 

30071

22 320 3 716,99396 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 573 10 04 

30071

22 323 3 716,99396 

Средства бюджета Ульяновской области - Субвенции  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на 

финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

выплатой родителям (законным представителям) детей, посещающих 

муниципальные и частные образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования, 

компенсации части внесённой в соответствующие образовательные 

организации родительской платы за присмотр и уход за детьми, на 

2015 год  
573 10 04 

30071

22   756,01204 



108 
 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 573 10 04 

30071

22 600 756,01204 

Субсидии бюджетным учреждениям 573 10 04 

30071

22 610 756,01204 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 10 04 

30071

22 612 756,01204 

Итого            606 647,81581 



 

 

 

                                                     Приложение  12 

 

                                     к решению Совета депутатов 

 

                                     муниципального образования 

 

                                     «Инзенский район» 

 

от          2014  №  

   

      Распределение бюджетных ассигнований  на реализацию  

муниципальных программ муниципального образования "Инзенский 

район"  на 2015 год 

  

тыс. руб. 

№ п/п Наименование показателей Сумма 

1 2 3 

1. 

Муниципальная программа "Комплексные меры 

по профилактике правонарушений на территории 

МО «Инзенский район» на 2014-2017 годы" 46,10000 

2. 

Муниципальная программа "Комплексные меры 

противодействия незаконному обороту 

наркотических средств, профилактики 

наркомании, лечения и реабилитации 

наркозависимой части населения Инзенского 

района на 2014-2017 годы" 29,89400 

3. 

Муниципальная целевая программа 

"Противодействие коррупции в муниципальном 

образовании "Инзенский район" на 2015-2017 

годы" 5,25000 

4. 

Муниципальная  программа "Развитие сельского 

хозяйства муниципального образования 

"Инзенский район" на 2013 - 2017 годы"  34,50000 

5. 

Муниципальная программа «Формирование 

благоприятного инвестиционного  климата в 

муниципальном образовании  "Инзенский район" 

Ульяновской области на 2014-2018годы»  180,00000 

6. 

МП Развитие дошкольного образования на 

территории МО "Инзенский район"  Ульяновской 

области на 2015-2017 годы    

7. 

Муниципальная программа "Развитие 

молодёжной политики в Инзенском районе  

Ульяновской области на 2014-2018 годы" 61,17000 



2 
 

 

8. 

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка и защита  отдельных категорий 

населения в Инзенском районе Ульяновской 

области на 2015-2017 г." 1087,23806 

8.1. 

1.Подвоз беременных женщин до женской 

консультации    

8.2. 

2.Перевозка инвалидов, посещающих 

программный гемодиализ в Ульяновской 

областной больнице, проживающих на 

территории МО "Инзенский район" 647,62846 

8.3. 

3.Оздоровление детей из малообеспеченных 

семей,направляемых на оздоровление по путевкам 

круглогодично,проведение медицинских 

исследований   

8.4. 

4.Выплата компенсации на обеспечение 

отдельных категорий детей 1-ого года жизни 

молочными смесями 6,83800 

8.5. 

5.Финансирование обучения студентов 

медицинских факультетов высших учебных 

заведений с условием возврата данных 

специалистов в район для работы не менее 5 лет 

в качестве врачей-специалистов 72,00000 

8.6. 

6.Выплаты врачам ГУЗ "Инзенская ЦРБ", не 

имеющим собственного жилья,компенсации 

стоимости коммунальных услуг и платы за 

содержание и ремонт жилья 155,30000 

8.7. 7.Оздоровление работников бюджетной сферы  16,28160 

8.8. 8.Обеспечение занятости детей 158,60000 

8.9. 

9.Предоставление транспорта для подвоза детей 

из малообеспеченных семей, направляемых на 

оздоровление по путевкам 25,00000 

8.10. 

10.Мероприятия по улучшению жилищных 

условий граждан,проживающих в сельской 

местности по ФЦП "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 2,61600 

8.11. 

11.Мероприятия по улучшению жилищных 

условий молодых семей и молодых 

специалистов,проживающих в сельской 

местности по ФЦП "Устойчивое развитие 

сельских територий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 2,97400 



3 
 

 

9. 

Муниципальная программа"Развитие физической 

культуры и спорта в Инзенском районе на 2014 – 

2017 годы" 847,59000 

  1.Проведение мероприятий согласно планов 227,59000 

  

2.Оплата ПСД ( проектно-сметной 

документации)бассейна,оплата ПСД                       

(проектно-сметной документации)  620,00000 

10. 

Муниципальная  программа "Развитие системы 

дорожного хозяйства  в муниципальном 

образовании " Инзенский район" на 2015-2017 

годы" 5471,48607 

11. 

Муниципальная программа "Эффективное 

использование муниципального имущества МО 

"Инзенский район" на 2014-2017 годы" 657,03000 

  в том числе   

  

Межевание земельных участков, изготовление 

технической документации,оплата независимой 

оценки 657,03000 

12. 

Муниципальная программа Инзенского района  

"Развитие и модернизация образования в 

Инзенском районе  в 2014-2017 году"  4954,51581 

13. 

Муниципальная программа"Развитие системы 

питания в общеобразовательных учреждениях МО 

«Инзенский район» на 2015-2017 годы" 2525,89489 

14. 

Муниципальная программа "Содействие развитию 

институтов гражданского общества и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций и добровольческой (волонтёрской) 

деятельности в Инзенском районе" на 2015-2019 

годы 600,00000 

15. 

Муниципальная программа"Развитие культуры на 

территории муниципального образования 

"Инзенский район" на 2015-2019 гг. 110,00000 

  Всего по программам:  16610,66883 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     Приложение  14 
  

                                     к решению Совета депутатов 
  

                                     муниципального образования 
  

 

                                     

«Инзенский 

район» 
  

  

от                             

№ 
  

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований городских и 

сельских поселений Инзенского  района  на 2015 год 

  Распределение  дотаций  на выравнивание  бюджетной  обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений , в том числе  за счет  субвенций муниципальным районам 

на осуществление органами местного самоуправления   государственных  полномочий по расчету и 

предоставлению  дотаций поселениям  

   
           

Таблица 1 
 

     
Наименование муниципальных образований Сумма в том числе 

 



2 
 

 

городских и сельских поселений 

образования 

Субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

районов 

Ульяновской 

области на 

осуществление 

переданных 

органам 

местного 

самоуправления 

государственных 

полномочий 

Ульяновской 

области  по 

расчёту и 

предоставлению 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

бюджетам 

поселений на 

2015 год 

за счет 

собственных 

доходов  

 



3 
 

 

Инзенское городское поселение 4863,78000 4863,78000 0,00000 
 

Глотовское городское поселение 681,13000 681,13000 0,00000 
 

Валгусское сельское поселение 2569,52300 375,82300 2193,70000 
 

Коржевское сельское поселение 2556,02900 450,82900 2105,20000 
 

Оськинское сельское поселение 3263,06800 876,56800 2386,50000 
 

Сюксюмское сельское поселение 1303,82200 124,92200 1178,90000 
 

Труслейское сельское поселение 2767,81500 555,41500 2212,40000 
 

Черемушкинское сельское поселение 3080,94300 442,64300 2638,30000 
 

Итого по городским и сельским поселениям 21086,11000 8371,11000 12715,00000 
 

     

     

  

           Таблица 2 
  Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений в целях софинансирования 

расходов на выплату заработной платы с начислениями работникам муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления поселений; оплату поселениями коммунальных услуг (включая 

погашение кредиторской задолженности) и всех видов котельно-печного топлива, приобретаемого 

для муниципальных учреждений поселений; софинансирование расходов в рамках федеральных, 

областных и муниципальных  программ; софинансирования целевых расходов на исполнение 

полномочий поселений за счёт средств областного бюджета и бюджета муниципального района. 
 

Наименование муниципальных образований 

городских и сельских поселений 

образования Сумма 

   



4 
 

 

Валгусское сельское поселение 205,09500 

   
из них   

   иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных  

учреждений поселений 205,09500 

   
Коржевское сельское поселение 837,57311 

   
из них   

   
иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов на выплату заработной 

платы с начислениями работников муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого муниципальных 

учреждений поселений 837,57311 

   
Труслейское сельское поселение 437,30000 

   



5 
 

 

из них   

   иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов  на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений 437,30000 

   
Сюксюмское сельское поселение 551,96803 

   
из них   

   иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов  на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений 551,96803 

   
Оськинское сельское поселение 239,70000 

   
из них   

   



6 
 

 

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов  на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений 239,70000 

   
Черемушкинское сельское поселение 146,60000 

   
из них   

   иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов  на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений 146,60000 

   
Итого по городским и сельским поселениям 2418,23614 

   

     

     

 

           Таблица 3 

   



7 
 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов ( городских округов) 

Ульяновской области в целях софинансирования расходов на 

выплату заработной платы с начислениями работникам 

муниципальных учреждений     ( за исключением органов местного 

самоуправления) муниципальных образований, оплату 

коммунальных услуг и приобретение твёрдого топлива (уголь,дрова) 

муниципальными учреждениями ( за исключением органов местного 

самоуправления) (включая погашение кредиторской 

задолженности)муниципальных образований Ульяновской области 

на 2015 год 

   

Наименование муниципальных образований 

городских и сельских поселений 

образования Сумма 

   

Валгусское сельское поселение 346,56733 

   

из них   

   



8 
 

 

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных  

учреждений поселений 
346,56733 

   

Коржевское сельское поселение 622,00586 

   
из них   

   иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов на выплату заработной 

платы с начислениями работников муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого муниципальных 

учреждений поселений 622,00586 

   
Труслейское сельское поселение 466,17345 

   
из них   

   



9 
 

 

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов  на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений 466,17345 

   
Сюксюмское сельское поселение 256,22700 

   
из них   

   иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов  на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений 256,22700 

   
Оськинское сельское поселение 586,93242 

   
из них   

   



10 
 

 

иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов  на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений 586,93242 

   
Черемушкинское сельское поселение 397,98690 

   
из них   

   иные межбюджетные трансферты в целях 

софинансирования расходов  на выплату заработной 

платы с начислениями работникам муниципальных 

учреждений и органов местного самоуправления 

поселений, оплату поселениями коммунальных 

услуг (включая погашение кредиторской 

задолженности ) и всех видов котельно-печного 

топлива, приобретаемого для муниципальных 

учреждений поселений 397,98690 

   
Итого по городским и сельским поселениям 2675,89296 

   

     

 

           Таблица 4 

   



11 
 

 

Распределение субсидий бюджетам поселений Ульяновской области на реализацию мероприятий 

подпрограммы «Содействие муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и 

прохождении отопительных сезонов» государственной программы Ульяновской области «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы на 2015 год 

 

 

         тыс. руб. 

   

Наименование муниципальных образований 

городских и сельских поселений 
Сумма 

   
Инзенское городское поселение 19400,00000 

   

в том числе   

   

средства областного бюджета 19400,00000 

   

Итого по городскому  поселению 19400,00000 

   

     

 

           Таблица 5 

   

     



12 
 

 

Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения - Участие в предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения  

    
тыс. руб. 

   
Наименование поселений Сумма 

   
Валгусское сельское поселение 21,60000 

   Коржевское сельское поселение 19,50000 

   
Оськинское сельское поселение 14,60000 

   
Сюксюмское сельское поселение 24,000000 

   
Труслейское сельское поселение 17,50000 

   
Черемушкинское сельское поселение 20,80000 

   
Итого: 118,00000 

   

     

 

     Таблица 6 

   Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения - Организация и осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне,защите населения 

и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера  

   

 

         тыс. руб. 

   



13 
 

 

Коржевское сельское поселение 0,90000 

   
Итого: 0,90000 

   

     

 

     Таблица 7  
  

Иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия из 

района в поселения - Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах,охране их жизни и здоровья  
 

  

 

         тыс. руб.  
  Наименование поселений Сумма 

 
  Валгусское сельское поселение 2,00000 

   Коржевское сельское поселение 3,80000 
   

Черемушкинское сельское поселение 5,68600 
   

Итого: 11,48600 
   

 

     Таблица 8 
   

           Иные межбюджетные трансферты на передаваемые 

полномочия из района в поселения -                                                                                                              

Муниципальная  программа "Развитие системы дорожного 

хозяйства  в муниципальном образовании                                                                                              

"Инзенский   район" на 2015-2017 годы" 
    


